



Nyhedsbrev



Vi håber, at alle har nydt sommeren og ikke mindst sommervejret, men nu må vi jo desværre til at indstille os på efterårets komme, hvilket kalenderen også indikerer.

Det seneste arrangement i Dagmargården var sommerfesten, hvor godt 200 børn og forældre hyggede sig med masser af kage, underholdning og godt humør. Det er dejligt, at vi kan være sammen igen til sådanne arrangementer uden at skulle tage hensyn til coronaen, det er vist noget, som vi alle har savnet. Traditionen tro har vi haft en legepladsdag, hvor der blev malet gravet og ryddet op, og vi vil gerne endnu en gang sige tak til de forældre, der tog en tørn.

Vi har ikke haft behov for at foretage større investeringer i år, det eneste vi har fået lavet er de plader, der sidder i karnappen i stueetagen, de havde det ikke for godt, som dem har vi fået skiftet, og heldigvis betalte forsikringen det meste af regningen. Vi arbejder p.t. med at få lavet sensorbelysning på gangene for at spare strøm, vi skal jo også være miljøbevidste 😊.

Man har ikke kunne undgå at læse i avisen omkring problemerne med kommunens tilskud til de private daginstitutioner og forældrenes månedlige betalinger. Problemerne opstod i.f.m. udmeldingen af tilskuddene for 2022 omkring 1. december sidste år. Man har nu haft et revisionsfirma til at arbejde på sagen, og man er fremkommet med en ny beregningsmodel for de korrekte tilskud og forældrebetaling. Hvis denne model godkendes af Byrådet skal der tilbagebetales kr. 4,7 mio. kr. til de 6 private daginstitutioner i Fredericia, ligesom der skal tilbagebetales kr. 3,3 mio. til forældrene. Men men men som man kan læse i avisen har kommunen en stram økonomi og iflg. det udarbejdede budget mangler der flere millioner på området. Et af spareforslagene er en reduktion af normeringerne i daginstitutionerne, vi vil i bestyrelsen undlade at kommenter dette på nuværende tidspunkt, så lad os nu se, hvad det ender med. Vi har hidtil haft uanmeldte tilsyn i Dagmargården. Det ændres til, at der kommer en tilsynsførende fra kommunen i huset i ca. 7 timer, der bare skal gå rundt og iagttage og observere. Samtidig gennemfører kommunen en tilfredshedsundersøgelse blandt jer forældre, børnene og pædagogerne. I vil i den forbindelse modtage et spørgeskema fra Fredericia kommune, og i det brev som I modtager står der indledningsvis "I Fredericia kommune er vi optaget af at skabe den bedste kvalitet for vores børn og unge" det står noget i kontrast til forslaget i budgettet, hvor man vil have lavere normeringer pr. barn i dagtilbud!?

Der afholdes generalforsamling i Dagmargården tirsdag d. 11. oktober 2022 kl. 19.00, og som nævnt er det svært at give et bud på, hvordan økonomien kommer til at se ud i daginstitutionerne fremover herunder normeringer, og hvad prisen bliver for få sit barn passet. Når man læser i avisen, hvor meget økonomien er presset i Fredericia kommune, er det svært at forestille sig, at der ikke kommer nogle besparelser, der vil påvirke de nævnte områder.

Da det er alt afgørende, at der ikke gennemføres besparelser, der påvirker vores børns hverdag i negativ retning, vil vi gerne opfordre jer forældre til at møde op og give jeres mening tilkende, så vi får en god og livlig debat til gavn for huset og dermed børnene.

Bestyrelsen